
2025 年 12 月 15 日 

各 位 

株 式 会 社 魚 国 総 本 社 

代 表 取 締 役 社 ⾧  田 所  伸 浩 

問い合わせ先：管理本部総合企画室⾧ 

吉岡 正成 

連 絡 先 電 話 番 号 ： 06-6478-5708 

 

 

 

 食中毒事故発生に関するお詫びとお知らせ 

 

この度、弊社中四国支社が受託しております、広島県内の学生寮におきまして、食中毒事

故が発生いたしました。 

保健所の調査の結果、有症者様の検便からウェルシュ菌が検出されたことから、弊社が 

提供した食事を原因とする食中毒事故であると断定されました。 

発症された皆様には多大な苦痛とご迷惑をおかけいたしましたことを心よりお詫び申し上

げます。また、弊社を日頃よりご利用のお客様、関係者の方々にも、多大なご迷惑とご心

配をおかけいたしましたことを重ねて深くお詫び申し上げます。  

弊社は、この度の事故を厳粛に受け止めて猛省し、再発防止に向け改めて全社を挙げて衛

生管理を徹底してまいります。その上で、食の安全、安心確保に一層万全を期して参る所

存でございます。 

今後とも、何卒相変わらぬご支援を賜りますよう伏してお願い申し上げます。 

 

 

以 上 


